
 

広島県病院薬剤師会東支部研修会（緩和WG） 

 

謹啓、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の日程にて研修会をWEB会議サービス『Zoom』を用いて開催させていただく運びとなりまし

た。御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時：令和5年12月15日（金）18：45～２０：3０ 

場所：オンライン視聴（Zoom開催） 

参加登録：当会は事前申込制となります（裏面参照） 

◆製品紹介 １８：50～１９：００ 

『 持続型G-CSF製剤 ジーラスタ皮下注3.6㎎ボディーポット 』       協和キリン株式会社 

『 第6回緩和研修会 』 
 

座長 尾道市立市民病院 薬剤部 岡本 伸也 先生 

    寺岡記念病院   薬剤科 大原 直己 先生 

 
◆講演１ １９：0０～１９：45 

『 在宅療養を見据えた がんの痛み治療 

 ～医療用麻薬の自己管理へ向けた取り組み～ 』 

演者          JA尾道総合病院 薬剤部 畝本 由貴 先生 

◆講演２ １９：45～２０：30 

『当院における循環器疾患の緩和ケア 

  ～在宅療養を目指した慢性心不全患者の一症例～ 』 

 演者            福山市民病院 薬剤科 岩永 崇志 先生 

① 日病薬病院薬学認定制度 1単位（Ⅱ-4 0.5単位、Ⅴ-2 0.5単位）（申請中） 

② 日本緩和医療薬学会認定  1単位（申請中）     ※ ①②とも研修終了後、当日中に申請フォームへの入力が必要です。 

※本セミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます。 

※本セミナーで取得したご施設名・ご芳名・E-mailアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供 並びに参加者に関する確認のために利用させ

ていただくことがございます。あらかじめご了承ください。 

※視聴環境を満たしていても、端末によって視聴ができない場合がございますのでご了承ください。 

 

共催 広島県病院薬剤師会東支部 / 協和キリン株式会社 

 



 

【参加登録】オンラインチケットの購入  

ご参加にあたっては、必ず参加登録を頂きますようお願い申し上げます。  

(参加登録には、Peatix会員登録が必要です)  

① 右記QRコードよりアクセスします。      https://231215kanwawg.peatix.com/ 

② パスワード「tobu」と入力。 

③ 必要事項を入力の上、登録をお願いします。  
 

参加費 500円 

 ※広島県病薬会員は施設毎に単位シール・受講証送付、 

単位シール・受講証が必要な非会員は研修会当日までに指定の住所（登録後メールにて連絡） 

まで 84 円切手（簡易書留の場合404 円切手）貼付の返信用宛名記載の封筒を送付して下さい 

＊クレジットまたはコンビニ支払い （コンビニ支払いは別途手数料220円かかります）  

＊参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承ください。  

事前参加登録〆切 12月12日（火） 

 

【当日】オンライン視聴方法 

①  「参加登録」が完了すると、Peatixからメールが届きます。  

②  上記メールの「イベント視聴ページに移動」をクリックします  

（Peatix ページに移動）  

③  「イベントに参加」をクリックします(zoom画面に移動)。  

④   お名前・施設名・メールアドレスを入力し登録すると、入力したメールアドレスに 

 視聴用URLが届きますので、URLをクリックしZoomにてご視聴ください。 

（匿名やニックネームで参加した場合は、認定単位シールは配布できません） 

 

【各種認定単位の取得について】 

• 開始時間を過ぎて参加された場合や早くに退出された場合は、単位を取得できないことがあります。 

• 研修終了後、所定の「研修単位申請フォーム」にアクセスし、当日中に研修レポート（200字以内） 

を提出してください。 

• 講演の視聴に加え、フォーム送信がない場合は各種認定単位（日病薬病院薬学及び日本緩和医療薬学 

会）を付与できませんのでご了承ください。入力期限は、2023年12月15日24時です。 

• 日本緩和医療薬学会認定単位は学会のLMS（会員専用ページ）へ履修状況等確認後に付与されます。 

問い合わせ：研修会について 尾道市立市民病院 薬剤部 杉原 弘記 0848-47-1155（代） 

問い合わせ：当日通信トラブル対応 協和キリン株式会社 MR 石田  晃浩 080-1038-6366 

 


